Rio Grande do Sul , 04 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3605

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             147

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 30

de junho de 2023.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

VAGNER OLIVEIRA,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:E13EBFAC

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 14054/23

Concede Licença Gestante para a servidora Elisandra

Bolico Filimberti.

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal,

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e Lei

Complementar n.º 009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder LICENÇA GESTANTE, pelo período de 120

(cento e vinte) dias, a contar de 27 de maio de 2023, para a servidora

ELISANDRA BOLICO FILIMBERTI, VICE DIRETORA DE

ESCOLA- 22 horas, matrícula n.º 641/03, de acordo com o art. 124,

da Lei Complementar n.º 009/2003, que institui o Estatuto dos

Servidores Públicos.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a contar de 27 de maio de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 30

de junho de 2023.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

VAGNER OLIVEIRA,
Secretário de Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:3E0D51AE

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 27-2023 SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO 159-2023

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de

quem possa interessar que às 9h do dia 18 de julho de 2023, na Sala

de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS,

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma

ELETRÔNICA sob o nº PMI 27-2023, tipo menor preço, cotação por

lote, cujo objeto é o Registro de Preço, visando a futura contratação de

empresa para prestação de serviços de recapagem e vulcanização de

pneus para atender as necessidades das Secretarias Municipais, com

entrega parcelada conforme a necessidade. Os interessados deverão

retirar o Edital nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br ou

www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 04 de julho de 2023.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:7D43D17C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ALTERAÇÃO DE DATA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0037/2022 – FAMURS

Pregão Eletrônico nº 0037/2023

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, a Alteração do

Termo de Referência junto ao Item nº 03 Qualificação Técnica –

Profissional do Pregão Eletrônico nº 0037/2022, referente a Registro

de preços, visando Contratação de empresa visando a execução de

serviços de extensão e manutenção do Parque de Iluminação Pública

do município de Imbé/RS, com fornecimento de material e mão de

obra. Conforme Edital alterado no portal de compras públicas

https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS. Fica a data 19/07/2023 as 09:00 para a

abertura, no portal de compras publicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura

Municipal de Imbé/RS.

Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 03 de Julho de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:3ABC97EE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA Nº 004/2023 – JULGAMENTO

PRELIMINAR FASE HABILITAÇÃO

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, .

INABILITADAS: N°01 INFA INCORPORADORA, N°02 C.M.

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, N°03 OURO FINO

CONSTRUTORA LTDA, N°04 M.D. SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA, Nº05 R.C. DIAS PEDROSO EIRELI e

Nº06 DELTA N CONSTRUTORA LTDA conforme ata da sessão.

Assim, ficam as empresas intimadas, cfe. Art. 109, I, “a”, da Lei

8.666/93, para que no prazo de cinco (05) dias úteis, contados deste,

querendo, interponham recursos. Maiores informações no

Departamento de Licitações pelo e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br ou

no site www.imbe.rs.gov.br. Horário de Expediente seg. à sex. das

08hs às 11:30hs e das13:30h às 18hs, fone (51)3627-8201 ramais 307

e 308.

Imbé, 04 de Julho de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Jefferson Firme Graciano

Código Identificador:27C3267D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 4.183, DE 03 DE JULHO DE 2023.